PAGE
8

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………….
№…………….
	О внесении изменений

в постановление

администрации города

от 04.09.2018 № 2172                        «О нестационарной торговле на территории муниципального образования                                             «Город Березники»

В целях приведения муниципального правового акта                         в соответствие с постановлением Правительства Пермского края                   от 28.11.2017 № 966-п «Об утверждении Порядка разработки                         и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов» (далее – Порядок), в связи с кадровыми изменениями                в Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 04.09.2018 № 2172 «О нестационарной торговле на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.состав комиссии по регулированию нестационарной торговли на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.номенклатуру специализаций нестационарных торговых объектов, минимального ассортиментного перечня и номенклатуру дополнительных групп товаров в соответствии со специализацией нестационарных торговых объектов (далее – Номенклатура), являющуюся приложением к Номенклатуре, утвержденной Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2                    к настоящему постановлению.
2.Официально опубликовать настоящее постановление                                      в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                           и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, приложений 1 и 2, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от …………….
    №………………….

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 04.09.2018 № 2172
СОСТАВ

комиссии по регулированию нестационарной торговли

на территории муниципального образования «Город Березники»

	Воробьев

Сергей Владимирович
	заместитель главы администрации,                     председатель комиссии

	Овсянникова

Наталья Владимировна
	начальник управления по вопросам потребительского рынка

и развитию предпринимательства

администрации города,

заместитель председателя комиссии

	Шаламова

Вероника Анатольевна
	консультант отдела по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка

и развитию предпринимательства

администрации города,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ванюкова

Светлана Александровна

	заместитель начальника правового управления администрации города

	Лежнева

Наталья Анатольевна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники

	Литвинов

Максим Андреевич

	начальник управления городского хозяйства администрации города

	Трофимова

Оксана Валерьевна
	начальник управления

архитектуры и градостроительства администрации города

	Хомутова

Лариса Михайловна

	начальник управления благоустройства администрации города Березники

	Чебыкин

Иван Сергеевич

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от ………………..
 №………………….

Приложение

к номенклатуре специализаций

нестационарных торговых объектов,

минимального ассортиментного перечня

и номенклатуре дополнительных

групп товаров в соответствии

со специализацией нестационарных

торговых объектов

НОМЕНКЛАТУРА
специализаций нестационарных торговых объектов, минимального ассортиментного перечня и номенклатура дополнительных групп товаров в соответствии со специализацией нестационарных торговых объектов

	№ п/п
	Номенклатура специализаций нестационарных торговых объектов
	Минимальный ассортиментный перечень
	Номенклатура дополнительных групп товаров в соответствии
со специализацией нестационарных
торговых объектов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мясо и мясная продукция
	Мясо и мясные продукты и/или мясо птицы
	Фарши мясные. Субпродукты. Полуфабрикаты мясные охлажденные, замороженные. Масложировая продукция. Пряности (сухие концентраты, приправы). Растительные масла. Яйцо в ассортименте. Мясные консервы
в ассортименте. Товары
из минимального ассортиментного перечня
и номенклатуры дополнительных групп
товаров в соответствии
со специализацией нестационарных торговых объектов (далее - НТО) «Молоко и молочная продукция»

	2.
	Молоко
и молочная продукция
	Молоко и/или молочная продукция, и/или масло сливочное, и/или сыры, расфасованные,
в ассортименте
	Сухие молочные продукты. Продукты молокосодержащие, спреды. Соки фруктовые, овощные, безалкогольные прохладительные напитки, вода питьевая
в промышленной упаковке. Масложировая продукция. Хлеб, хлебобулочные изделия. Консервы молочные, сгущенное молоко.
Иные молочные товары.

Полуфабрикаты охлажденные, замороженные. Колбасы
и колбасные изделия;
мясные деликатесы

	3.
	Хлеб, хлебобулочные изделия
и кондитерские изделия
	Хлеб из пшеничной муки; хлеб из ржаной муки; хлеб из ржано-пшеничной муки; мелкоштучные хлебобулочные изделия. Мучные кондитерские изделия и/или сахаристые кондитерские изделия
	Изделия хлебобулочные диетические, обогащенные витаминами и минералами.  Иные хлебобулочные изделия. Мучные кондитерские изделия. Мелкоштучные кондитерские изделия. Бакалейные товары.
Соки фруктовые, овощные, безалкогольные прохладительные напитки, вода питьевая
в промышленной упаковке.   Сахар в ассортименте.
Чай, кофе, кофейные напитки, какао. Плодово-ягодные консервы, мед. Жевательная резинка

	4.
	Рыба
и морепродукты
	Рыба мороженая
и/или охлажденная,
и/или живая, и/или вяленая, и/или соленая, и/или в рассоле, и/или копченая, и/или в желе
	Полуфабрикаты рыбные охлажденные, замороженные. Морепродукты пищевые. Масложировая продукция. Консервы и пресервы рыбные. Икра, икорные продукты. Рулеты рыбные. Растительные масла. Яйцо в ассортименте. Пряности (сухие концентраты, приправы)

	5.
	Непродоволь- ственные товары
	Галантерейные товары, кожгалантерея, аксессуары, детские товары, подарки, хозяйственные товары, канцелярские товары, парфюмерия, сувениры, изделия народных (художественных) промыслов, кустарных производств, мастеров
и мастерских. Корм
для домашних животных, птиц и рыб
	Галантерейные товары, кожгалантерея, аксессуары, детские товары, подарки, хозяйственные товары, посуда, канцелярские товары, парфюмерия, сувениры, изделия народных (художественных) промыслов, кустарных производств, мастеров и мастерских, одежда, обувь, автозапчасти. Средства по уходу
за животными, птицами
и рыбами. Аксессуары
и одежда для животных. Клетки и аквариумы.
Иные зоологические товары. Печатная продукция, открытки, путеводители. Предметы изобразительного искусства. Упаковочный материал для подарочного оформления. Услуги
по оформлению и упаковке товаров

	6.
	Цветы и другие растения
	Цветы; упаковочный материал для оформления букетов, подарочных наборов, корзин
	Горшечные (комнатные) растения. Средства для ухода за растениями. Грунт. Кашпо, горшки, вазы. Рассада, семена, корневища, клубни, черенки, луковицы и клубнелуковицы для размножения. Сувенирная продукция. Сопутствующие товары. Продукция цветоводства прочая

	7.
	Овощи и фрукты
	Овощи в ассортименте; фрукты в ассортименте; свежая зелень
в ассортименте
	Сезонные фрукты и бахчевые культуры. Соки фруктовые, овощные, безалкогольные прохладительные напитки, вода питьевая
в промышленной упаковке. Продукция плодоовощная переработанная, мед.
Плоды семечковых, ореховых культур, сухофрукты. Плодоовощные консервы

	8.
	Общественное питание
и продукция общественного питания
	Продукция общественного питания из полуфабрикатов высокой степени готовности (кулинарный полуфабрикат,
из которого в результате минимально необходимых (одной-двух) технологических операций получают блюдо или кулинарное изделие).

Мучные кондитерские изделия. Горячие
и прохладительные безалкогольные напитки.

Снековая продукция
в промышленной упаковке
	Товары из минимального ассортиментного перечня номенклатуры специализации НТО «Горячие
и прохладительные напитки, мороженое». Мучные кондитерские изделия,
мучные кондитерские изделия из замороженных полуфабрикатов.

Снековая продукция
в промышленной упаковке (один или несколько видов следующих товаров: чипсы, сухарики, семечки, орешки, шоколадные батончики, попкорн, соломка, крекеры, подушечки, кукурузные палочки, мюсли,
батончики и/или иная снековая продукция). Жевательная резинка

	9.
	Быстрое питание (готовая еда)
	Пироги; пирожки; пончики; жареные хлебобулочные изделия
	Готовые мучные, хлебобулочные
и  кондитерские изделия
в ассортименте

	10.
	Горячие и прохладительные напитки, мороженое,
за исключением специализаций нестационарного торгового объекта «Печать», «Вода», «Продоволь-ственные товары»
	Прохладительные безалкогольные напитки: вода, квас, соки на розлив и/или в промышленной упаковке.

Горячие напитки
(чай, кофе и т.д.).

Мороженое
в ассортименте

	Вода питьевая, квас, безалкогольные прохладительные напитки
на розлив и/или
в промышленной упаковке.   Соки фруктовые, овощные.

Горячие напитки (чай, кофе
и т.д.). Мороженое
в ассортименте, торты
из мороженого, пирожные
из мороженого. Замороженные овощи, фрукты и ягоды. Хлебобулочные замороженные полуфабрикаты. Снековая продукция в промышленной упаковке

	11.
	Печать
	Печатная продукция,
в том числе периодические
печатные издания
	Плакаты, постеры, наклейки, открытки, календари, путеводители, карты, атласы автомобильных дорог. Лотерейные билеты, купоны официально зарегистрированных лотерей. Офисные, канцелярские
и бумажно-деловые товары.   Почтовые маркированные конверты и открытки. Филателистическая продукция и принадлежности, коллекционные марки, монеты, марки России. Сувенирная продукция: брелоки, магниты, значки, зажигалки, мелкие изделия народно-художественных промыслов, игры и детские игрушки всех видов, воздушные шары, упаковочные пакеты и бумага. Елочные украшения. Бумажные
носовые платки, влажные гигиенические салфетки; средства для чистки обуви (губки, кремы, спреи). Зонты, дождевики. Электронные карты памяти, sim-карты, флешки, диски для записи (CD-R, CD-RW, DVD-R,
DVD-RW), зарядные устройства для телефонов
и аккумуляторов, мелкие электронные товары (букридеры). Элементы электрического питания (батарейки). Соки фруктовые, овощные, безалкогольные прохладительные напитки, вода питьевая
в промышленной упаковке. Жевательная резинка

	12.
	Вода
	Питьевая вода и тара
под нее

	13.
	Продоволь-ственные товары
	Молоко и молочная продукция; хлеб
и хлебобулочные изделия и кондитерские изделия; мясо и мясная продукция; рыба и морепродукты; овощи и фрукты; горячие и прохладительные напитки; мороженое
	Товары из минимального ассортиментного перечня
и номенклатуры дополнительных групп
товаров в соответствии
со специализаций НТО следующих номенклатур специализации НТО: «Молоко и молочная продукция»,  «Хлеб и хлебобулочные изделия и кондитерские изделия», «Бакалея»,
«Мясо и мясная продукция», «Рыба и морепродукты», «Овощи и фрукты»,
«Горячие и прохладительные напитки, мороженое»

	14.
	Сотовая связь
	Мобильные телефоны и/или аксессуары
к мобильным телефонам, аудио-, фото-, видео-
и портативной аппаратуре, и/или карты оплаты услуг сотовых операторов, и/или продукты, предлагаемые операторами сотовой связи (тарифные планы, sim-карты)
	Аудио-, фото-, видео-
и цифровая портативная техника и аппаратура. Аксессуары к аудио-, фото-, видео- и цифровой портативной технике
и аппаратуре. Ноутбуки, нетбуки, планшетные компьютеры, электронные книги. Внешние магнитные накопители памяти. Программное обеспечение. Элементы электрического питания. Электронные карты памяти, диски для записи
(CD-R, CD-RW, DVD-R,
DVD-RW), зарядные устройства для телефонов
и аккумуляторов;
GPS-навигаторы, видеорегистраторы, автоаксессуары (автомобильные зарядные устройства, автомобильные держатели, FM-трансмиттеры). Иная аудио-, фото-, видео-
и цифровая техника
и аппаратура и сопутствующие товары для обеспечения сотовой связи

	15.
	Бакалея
	Мука в ассортименте; мучные смеси; крупа
в ассортименте; макаронные изделия
в ассортименте; масла растительные; соль
в ассортименте; сахар
в ассортименте; чай, кофе, кофейные напитки, какао; консервы овощные, мясные
	Хлеб, хлебобулочные изделия. Соки фруктовые, овощные, безалкогольные прохладительные напитки, вода питьевая
в промышленной упаковке. Каши, картофель быстрого приготовления. Плодово-ягодные консервы, мед. Кондитерские изделия. Мелкоштучные кондитерские изделия. Пряности (сухие концентраты, приправы). Жевательная резинка

_1183356867.doc
[image: image1.png]